

Kulturalne serce Radomska

Elżbieta Kwiatkowska, dyrektor Miejskiego Domu Kultury w Radomsku:

- Miejski Dom Kultury w Radomsku to kulturalne serce Radomska. Nie tylko dlatego, że mieści się w charakterystycznym budynku w centrum miasta, ale też dlatego, że nasz dom kultury „pęka w szwach” i, jak mówią goście, „prawdziwie żyje”. To za sprawą świetnego zespołu pracowników, ludzi z pasją. Nie spoczywamy na laurach, wciąż poszukujemy własnego modelu działania. Bo życie kulturalne Radomska, z przyczyn oczywistych toczy się innym rytmem niż życie dużego miasta.

Tutaj najważniejsza jest współpraca i silna tożsamość. Dlatego zapraszamy mieszkańców do rozmów o kulturze, wsłuchujemy się w ich potrzeby, przyjmujemy uwagi. Biblioteka, muzeum, uniwersytety trzeciego wieku, stowarzyszenia, fundacje, szkoły, przedszkola to także nasi naturalni partnerzy w działaniach kulturalnych. Radomszczańskie Spotkania Integracyjne stanowią najlepszy przykład współpracy środowiska.

Przedsięwzięcia wymyślone przez mieszkańców realizujemy także poprzez Małe Graty MDK. Projekt polega na tym, że wspieramy niekomercyjne inicjatywy kulturalne indywidualnych osób. W efekcie tworzą się nowe więzi, wzrasta współodpowiedzialność za kulturę w mieście. Nam z kolei pomaga Łódzki Dom Kultury, dzieli się swoim potencjałem i możliwościami. Dla MDK to ważny partner, organizator wielu projektów adresowanych do dzieci i dorosłych.

Dla mieszkańców jesteśmy też miejscem pierwszego kontaktu z kulturą. Nie da się po raz drugi zrobić pierwszego wrażenia. Stąd nasza troska, by profesjonalnie przygotowywać do uczestnictwa w kulturze od samego początku.

Od niemal dziesięciu lat Miejski Dom Kultury w Radomsku jest głównym organizatorem interdyscyplinarnego wydarzenia artystycznego Różewicz Open Festiwal, markowego produktu kulturalnego miasta. To podczas Festiwalu można zobaczyć świetne spektakle teatralne, tworzone przez teatry z Warszawy, Krakowa, Wrocławia, Gdańska. Mieszkańcy Radomska mogą podziwiać na naszej scenie znanych artystów, spotkać się z nimi, zobaczyć filmy, wystawy, wziąć udział w warsztatach, a przede wszystkim lepiej poznać twórców kultury narodowej - Tadeusza, Stanisława i Janusza Różewiczów.

MDK jest także Regionalną Sceną Teatru im. S. Jaracza w Łodzi. Zapraszamy do współpracy artystów, orkiestry, zespoły teatralne, prowadzimy edukację muzyczną, filmową, teatralną i plastyczną. Ostatnio „Warsztaty z Mistrzem” prowadził Piotr Gładki i Adam Makowicz.

"

Oddalenie od metropolii mobilizuje nas do działalności na różnych polach. Jesteśmy po trosze teatrem, kinem, filharmonią. I podobnie jak te instytucje potrzebujemy pieniędzy na wartościowe działania, właściwą realizację naszej misji.